Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 15
Datum verslag 20-05-2020
Insolventienummer F.16/16/382
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007244:F001
Datum uitspraak 05-07-2016
R-C mr. Neijt
Curator mr R.]. Vriezen

Algemene gegevens

Naam onderneming

CARDOL COMMUNICATIE B.V. 09-07-2018
8

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de kamer van Koophandel onder nummer 30112018. 09-07-2018
EE

Activiteiten onderneming

de vennootschap heeft aldus de statuten ten doel (onder andere): de 09-07-2018
exploitatie van een reclame- en ontwerpstudio. 8

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 € 68.612,00

2013 € 36.336,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a1bd3dcb-9249-e611-80d0-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aae2eb0c-768f-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€81.354,73

€81.362,26

€81.370,48

€81.376,43

€81.382,58

€ 81.324,09

€81.326,82

€81.014,12

09-07-2018

8

09-07-2018
8

18-10-2018
9

08-02-2019
E§10

22-05-2019
11

29-08-2019
12

05-12-2019
E§13

10-03-2020
14

20-05-2020
E§15



Verslagperiode

van
9-7-2018

t/m
8-7-2018
van
9-7-2018

t/m
17-10-2018

van
18-10-2018

t/m
7-2-2019
van
8-2-2019

t/m
21-5-2019

van
22-5-2019

t/m
28-8-2019

van
29-8-2019

t/m
4-12-2019

van
5-12-2019

t/m
9-3-2020

van
10-3-2020

t/m
20-5-2020

09-07-2018

EEE

18-10-2018
EEQ

08-02-2019
EEIO

22-05-2019
EER

29-08-2019
EEIZ

05-12-2019
EEI3

10-03-2020
E 14

20-05-2020
E 15



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 97 uur 36 min
9 3 uur 42 min
10 5 uur 12 min
11 7 uur 0 min
12 2 uur 0 min
13 9 uur 48 min
14 4 uur 36 min
15 8 uur 0 min
totaal 137 uur 54 min

Toelichting bestede uren

tijd in verslagperiode: 7,50 uur. 09-07-2018
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

gefailleerde is opgericht bij akte d.d. 30 november 1998. Bestuurder en enig 09-07-2018
aandeelhouderis (de eveneens gefailleerde) Cardol Holding B.V., waarvan de 8

heer J.M. Cardol bestuurder en aandeelhouder is. De activiteiten van

gefailleerde bestonden louter uit exploitatie van een reclamebureau.

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing (voor zover bekend). 09-07-2018

8

1.3 Verzekeringen

eris sprake van een arbeidsongeschiktheidsverzekering, waarvan gefailleerde 09-07-2018
de verzekeringsnemer is en de heer J.M. Cardol de verzekerde. Vanaf 1 juni 8

2018 is de heer Cardol (weer) volledig arbeidsgeschikt. De maandelijkse

uitkering is derhalve gestopt.

1.4 Huur
De bedrijfsruimte aan de Kerkewijk 55, 3901 EC VEENENDAAL, werd gehuurd 09-07-2018
door Cardol Communicatie B.V. De huurovereenkomst is opgezegd door de 8

curator op 12 juli 2016. De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden
beéindigd op 15 september 2016.

1.5 Oorzaak faillissement

Cardol Communicatie B.V. exploiteerde een reclamebureau. Ten gevolge van de 09-07-2018
arbeidsongeschiktheid van de heer J.M. Cardol liepen de inkomsten van het 8
reclamebureau terug, terwijl de (fiscale) schulden opliepen. Nadat de

belastingdienst bodembeslag had gelegd, althans dreigde te leggen, heeft de

bestuurder het failissement van de moedermaatschappij aangevraagd: Cardol

Holding B.V. Bij vonnis van de rechtbank Midden-Nederland d.d. 28 juni 2016 is

het faillissement van Cardol Holding B.V. uitgesproken. Na inventarisatie heeft

de curator geconstateerd dat Cardol Communicatie B.V. (ook) niet langer aan

haar lopende verplichtingen zal kunnen voldoen, waarop is besloten om (ook)

het failissement van Cardol Communicatie B.V. aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2016 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
niet van toepassing (voor zover bekend)

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

een bescheiden kantoorinrichting € 4.029,30
(inventariszaken)

een auto € 2.000,00

totaal €6.029,30

Toelichting bedrijfsmiddelen

09-07-2018
8

09-07-2018
8

Boedelbijdr.

€0,00

Boedelbijdrage

€1.000,00

€1.000,00



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

de inventariszaken zijn bodemzaken, zodat de fiscus bevoorrecht is op de 09-07-2018
opbrengst (boven de pandhouder). 8

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
afmaken van een opdracht € 4.035,35
totaal € 4.035,35 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

voor het afmaken van de opdracht is door de curator een bedrag gefactureerd 09-07-2018
van € 4.035,35 (inclusief BTW). De kosten die verbonden waren aan het 8
afmaken van de opdracht bedroegen € 544,50 (inclusief BTW).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
International Card Services B.V. (ICS) € 785,15
totaal € 785,15 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing (voor zover bekend)

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 29.234,57 09-07-2018
_— . =38

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO bank N.V.

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing (voor zover bekend). 09-07-2018

EE

5.3 Beschrijving zekerheden

gefailleerde heeft ten gunste van de ABN AMRO bank N.V. een pandrecht 09-07-2018
gevestigd op haar vorderingen en bedrijfsinventaris. Daarnaast heeft de heer 8

J.M. Cardol zich hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor de schuld aan ABN AMRO

bank N.V. Gefailleerde heeft (voor zover bekend) geen vordering(en) op

derden.

5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO bank N.V. heeft een pandrecht op de bedrijfsinventaris. 09-07-2018
8

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing. 09-07-2018
8



5.6 Retentierechten

niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€ 1.000,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

09-07-2018
8

09-07-2018
8

09-07-2018
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

na faillissement is nog een enkele opdracht afgemaakt (zie hoofdstuk 3; 09-07-2018
onderhanden werk). 8

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing. 09-07-2018
8

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de bestuurderis begin 2016 getroffen door een herseninfarct en heeft
vervolgens enkele maanden moeten revalideren, waardoor de jaarrekening
over 2014 niet is gedeponeerd en er een achterstand is ontstaan in de
grootboekadministratie. Aan de hand van de grootboekadministratie over 2013
en de bankafschriften over 2014 - 2016 kan de vermogenspositie van
gefailleerde worden gereconstrueerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

de laatst gedeponeerde jaarrekening betreft boekjaar 2013. Jaarrekening
2014 is niet (tijdig) gedeponeerd. Jaarrekeningen 2013 en 2012 zijn tijdig
gedeponeerd. Jaarrekening 2011 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. Uit de grootboekadministratie over
2013 en bankafschriften over 2014 - 2016 blijkt niet van paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

09-07-2018
8

09-07-2018
8

09-07-2018
8

09-07-2018
8

09-07-2018
8

09-07-2018
8

09-07-2018
8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€10.827,47 09-07-2018

8
Toelichting

salaris curator (nog niet vastgesteld)
UWV: € 6.273,47
huur: € 4.554,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€46.137,00 09-07-2018

8

8.3 Pref. vord. UWV

€4.132,59 09-07-2018
8

8.4 Andere pref. crediteuren

€71.841,89 09-07-2018

8
Toelichting

de vordering van de bestuurder tot vergoeding van zijn schade (uit hoofde van
arbeidsongeschiktheid) is bevoorrecht op de vordering die gefailleerde heeft
op de verzekeraar (artikel 3:287 BW).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 09-07-2018
8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 96.981,54 09-07-2018
8

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

het faillissement kan op vereenvoudigde wijze worden afgewikkeld (artikel 22-05-2019
137a Fw). 11

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

de curator heeft nog een vraag uitstaan bij de belastingdienst over af te
dragen loonbelasting (over de uitkering aan de bestuurder). Zodra deze vraag
is beantwoord, kan het faillissement worden afgewikkeld.

de belastingdienst heeft een aantal schriftelijke vragen gesteld aan de curator,
die de curator heeft beantwoord. Ook heeft de belastingdienst nog gevraagd
om een mondelinge toelichting, die is gegeven. Zodra de openstaande vraag
van de curator is beantwoord, kan het failissement worden afgewikkeld.

de belastingdienst heeft de openstaande vragen van de curator nog niet
beantwoord, maar heeft wel laten weten dat zij hiermee bezig is. Zodra de
openstaande vraag van de curator is beantwoord, kan het faillissement
worden afgewikkeld.

inmiddels heeft de belastingdienst de vragen van de curator beantwoord.
Zodra de belastingdienst heeft bevestigd dat de aangifte loonheffing per brief
kan worden gedaan, zal de curator de rechtbank verzoeken het salaris van de
curator vast te stellen, zodat duidelijk is welk bedrag kan worden uitgekeerd
aan de bestuurder (en hoeveel loonheffing daarop moet worden ingehouden).
Vervolgens kan het faillissement worden afgewikkeld.

de belastingdienst staat het niet toe dat aangifte loonheffing schriftelijk wordt
gedaan; dat dient digitaal te geschieden. De curator heeft nog niet alle
gegevens ontvangen om deze aangifte digitaal te kunnen doen.

omdat de curator het wachtwoord te laat heeft ontvangen, heeft de curator de
aangifte loonheffing over de maand juli te laat kunnen doen. Hiervoor heeft de
belastingdienst een verzuimboete opgelegd van € 65, die inmiddels is voldaan.
De curator zal ALFA accountants inschakelen om de curator te assisteren bij
het doen van de aangifte loonheffing.

Het plan van aanpak is als volgt:

09-07-2018
8

09-07-2018
8

18-10-2018
E°

08-02-2019
10

22-05-2019
11

29-08-2019
12

05-12-2019
13



1) inrichting in het systeem van ALFA Accounts - en maken van een
proefberekening,

2) verzoek doen om het salaris van de curator te laten vaststellen,

3) deponering (goedgekeurde) uitdelingslijst,

4) na verbindend worden van de uitdelingslijst: bedrag uitkeren aan de
bestuurder en doen van aangifte loonheffing.

de accountant heeft de systemen ingericht en de curator heeft de gegevens
aangeleverd om de proefberekening te maken. Vervolgens kan het
faillissement worden afgewikkeld.

de werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De curator zal de
rechter-commissaris verzoeken om te bepalen dat de afhandeling van

concurrente vorderingen achterwege blijft en dat geen verificatievergadering
wordt gehouden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

zo spoedig mogelijk.

binnen 3 maanden na heden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

opstellen (financieel failissementsverslag).

Bijlagen

Bijlagen

10-03-2020
14
20-05-2020
15
09-07-2018
8
10-03-2020
14
09-07-2018
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


